
 

  

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝZVA 

 

 

Veřejná zakázka 

„Nákup lesnického traktoru včetně příslušenství 
(naviják, vyvážecí souprava s HR, štěpkovač)“ 

 

 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen Zákon) 
 

Veřejnou zakázku zadává veřejný zadavatel dle § 4, odst. d), Zákona 
 

 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Druh zakázky Dodávky 

Předpokládaná hodnota zakázky 4.814.050 Kč bez DPH  

5.825.000 Kč vč. DPH 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/profile_display_37.html 
Datum zahájení řízení  

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_37.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_37.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 

  

 

Zadavatel: 
 
Střední lesnická škola a Střední odborné 
učiliště, Křivoklát, Písky 181 
Písky 181 
270 23 Křivoklát 

 

IČO: 000 69 434 

 
Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele: Ing. Vratislav Dlohoš, ředitel příspěvkové organizace 

Kontaktní osoba příspěvkové 

organizace: 

Ing. Ivana Štruncová 

Tel.: +420 313 558 128 

E-mail: sls.krivoklat@gmail.com 

 

Kontaktní osoba příspěvkové 

organizace pro věci technické: 

Ing. Vratislav Dlohoš, ředitel příspěvkové organizace 

Tel.: +420 602 341 467 

E-mail: sls@sls-krivoklat.cz 

 

Kontaktní osoba k veřejné 

zakázce: 

Bc. Jan Chalupný 

Tel.: +420 257 280 854 

E-mail: chalupny@kr-s.cz 

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 
  

mailto:sls@sls-krivoklat.cz
mailto:chalupny@kr-s.cz


 

  

Obsah 
1 ZÁKLADNÍ INFORMACE ........................................................................... 4 

2 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................... 4 

3 TECHNICKÉ PODMÍNKY .......................................................................... 4 

4 OBCHODNÍ PODMÍNKY............................................................................ 5 

5 LHŮTY PLNĚNÍ ...................................................................................... 5 

6 MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ............................................... 5 

7 KVALIFIKACE ........................................................................................ 5 

7.1 Úvod .............................................................................................. 5 

7.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení .................................. 5 

7.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ........ 6 

7.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů .............................................................. 6 

7.2 Základní způsobilost ........................................................................... 6 

7.3 Profesní způsobilost ........................................................................... 6 

7.4 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci .............................................. 7 

7.5 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace .................................................. 7 

7.5.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ................................... 7 

7.5.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob .................................. 7 

8 NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ ................................................................... 8 

8.1 Pojem nabídka .................................................................................. 8 

8.2 Forma a podoba nabídky ...................................................................... 8 

8.3 Obsah vlastní nabídky ......................................................................... 8 

8.4 Způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídky ...................................... 9 

9 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY ........................................................ 9 

10 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK .................................................... 9 

11 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................. 10 

11.1 Vyloučení variantních řešení ............................................................... 10 

11.2 Otevírání nabídek ............................................................................ 10 

11.3 Zrušení zadávacího řízení .................................................................. 10 

11.4 Jistota .......................................................................................... 10 

11.5 Zadávací lhůta ................................................................................ 10 

11.6 Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou ............ 10 

11.7 Vyhrazení práva zadavatele ................................................................ 11 

 

  



 

  

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 
Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídek účastníků řízení (dále jen „Zadávací dokumentace“) ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle Zákona. Tato Zadávací dokumentace je zároveň výzva k podání 
nabídek ve smyslu § 53 odst. 1 Zákona. 
 
Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem a jeho 
prováděcími předpisy. 
 
 

2 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky dodávka lesnického traktoru včetně příslušenství 
1. Lesnický traktor (lesní nástavba) s čelním nakladačem, rampovačem a otočným řízením  
2. SW – vzdálené pozorování informací o traktoru 
3. Vyvážecí souprava s hydraulickou rukou 
4. Naviják do 3. bodu 
5. Štěpkovač 
 
Přílohou této Zadávací dokumentace je technická specifikace (příloha č. 2) a položkový 
rozpočet (příloha č. 6), kde jsou uvedeny bližší informace k předmětu plnění a jednotlivým 
položkám. 
 
Veřejná zakázka je zadávána v rámci projektů EU.  
IROP – Integrovaný regionální operační program v rámci projektu: „Střední lesnická škola a 
Střední odborné učiliště – Podpora technického vzdělávání.“ Reg. č.: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002559 
Jedná se o dotaci poskytnutou z programu IROP 2014-2020 rámci fondu „Evropské 
strukturální a investiční fondy“ 
 
Při realizaci musí být dodržena pravidla publicity dle metodiky projektů. 
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Dokumenty?refnodeid=763255 
 
 
Druh veřejné zakázky: Dodávky (§ 14 odst. 1 Zákona) 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem 

34390000-7 - Příslušenství pro traktory 

16000000-5 - Zemědělské stroje 

16700000-2 - Traktory 

 
 
 

3 TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 
Technická specifikace - je detailně určena v příloze č. 2 a č. 6 této Zadávací dokumentace.  
Jsou-li v Zadávací dokumentaci nebo přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se 
pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a 
kvalitativně srovnatelné řešení. 
 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Dokumenty?refnodeid=763255


 

  

 

4 OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem obchodní podmínky.   
 
Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy. Obchodní podmínky 
stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné 
a nemohou být žádným způsobem měněny.  
 
Obchodní podmínky (Návrh smlouvy) jsou přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 
 

  

5 LHŮTY PLNĚNÍ 
 

Předpokládaný termín zahájení : Ihned po podpisu smlouvy 

 
Předpokládaný termín ukončení : Do 2 měsíců od zadání veřejné zakázky 

 
 

6 MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 
Místem plnění Střední lesnická škola Střední odborné učiliště, Křivoklát, Písky 181, 270 23 
Křivoklát. 
 

Prohlídka místa plnění nebude uskutečněna pro povahu veřejné zakázky. 

 
 

7 KVALIFIKACE 
 

7.1 Úvod 
 
V souladu s § 39 odst. 4 Zákona je posouzení nabídky předpokladem vítězství účastníka řízení 
v zadávacím řízení. Zadavatel bude u vybraného dodavatele posuzovat, zda splňuje 
požadovanou kvalifikaci. 
 
 
Splněním kvalifikace se rozumí: 
 
a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 Zákona 

b) splnění profesní způsobilosti stanovené dle odstavce 7. 3. zadávací dokumentace 
 

7.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 
 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 vyžaduje zadavatel prokázání splnění kvalifikace za 
pomoci čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci 
požadovanou zadavatelem splňuje, pokud dále v textu zadávací dokumentace není uvedeno 
odlišně. 
 
Zadavatel v souladu s § 122 odst.3 písm a) ZZVZ  odešle vybranému dodavateli výzvu 
k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nebude mít 
k dispozici. 
 



 

  

7.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 
 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona 
b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 
 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 
k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 Zákona. 
 
7.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů 
 
Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 
 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 
Zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 
uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
 
 

7.2 Základní způsobilost 
 
Požadavky na základní způsobilost dodavatele jsou uvedeny v § 74 odst. 1 Zákona. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují základní způsobilost: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) Zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) Zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) Zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) Zákona. 
 

7.3 Profesní způsobilost 
 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují profesní způsobilost: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
 
 
 
 



 

  

7.4 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 
 
Dodavatel předloží doklady o kvalifikaci v listinné podobě jako součást nabídky. Čestné 
prohlášení o splnění kvalifikace je třeba podepsat oprávněnou osobou. 
 
Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

 
7.5 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
 

7.5.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně – viz § 82 Zákona. 
 

7.5.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
 
Dodavatel může prokázat určitou část kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 
podle § 77 odst. 1 Zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  
 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem.  
 
 
  



 

  

 
 
 
 
 
 
 

8 NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ 
 
 

8.1 Pojem nabídka 
 
Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně 
zadavateli na základě zadávací dokumentace, zejména návrh smlouvy podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka řízení a další zadavatelem požadované dokumenty 
a doklady, zejména doklady, kterými účastník řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
 

8.2 Forma a podoba nabídky 
 
Účastník předloží nabídku na Veřejnou zakázku ve dvou výtiscích (ORIGINÁL + KOPIE). 

Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 

zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů 

a přepisů. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou 

kontinuální řadou; není třeba číslovat originály či úředně ověřené kopie požadovaných 

dokumentů. 

Účastník předloží nabídku vedle listinné formy též v elektronické podobě na CD. Informace na 

CD mají pouze informativní povahu. Každý účastník je povinen předložit návrh smlouvy 

v elektronické podobě ve formátu .doc nebo .docx. 

Nabídka na Veřejnou zakázku bude předložena v následující struktuře: 

a) Krycí list nabídky dle vzoru, který tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace 

b) Obsah nabídky 

c) Podepsaný závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky 

d) Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 

e) Seznam poddodavatelů 

f) Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle vzoru, který tvoří přílohu č. 5 této 

zadávací dokumentace 

g) Další dokumenty požadované zadávací dokumentací anebo dle uvážení účastníka 

Požadavky na členění nabídky dle výše uvedeného mají doporučující charakter. 

 
 

8.3 Obsah vlastní nabídky 
 
Účastník řízení vyplní návrh smlouvy – obchodní podmínky, která je přílohou této zadávací 
dokumentace. Účastník řízení do návrhu smlouvy doplní své identifikační údaje a nabídkovou 
cenu.  
 
Nabídkovou cenu uvede v členění na cenu bez DPH, výši DPH a cenu s DPH. 
 



 

  

 

8.4 Způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídky 
 
Nabídky na Veřejnou zakázku je možné podat v listinné podobě osobně v Podatelně Krajského 

úřadu Středočeského kraje nebo zaslat doporučenou poštou tak, aby byla doručena Zadavateli 

ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

Adresa pro podání nabídky: 

Obchodní firma / název:   Středočeský kraj - Podatelna        Úřední hodiny: 
Ulice, číslo popisné:         Zborovská 11 Po:  7:30 – 17:00 hod. 
Obec, část:                        Praha 5 - Smíchov  Út:   7:30 – 16:00 hod. 

PSČ:                                  150 21 St:   7:30 – 17:00 hod. 
Stát:                                    ČR Čt:   7:30 – 16:00 hod. 
č. místnosti:                      0007    Pá:  7:30 – 15:00 hod. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 11. 2017 v 09:45 hodin. 

 

Zadavatel doporučuje označit obálku nápisem: 

NABÍDKA – NEOTEVÍRAT - „Nákup lesnického traktoru včetně příslušenství (naviják, 

vyvážecí souprava s HR, štěpkovač)“ NABÍDKA - NEOTEVÍRAT 

 

9 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY 
 
Základní kritérium pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu § 114 
odst. 1 zákona.  
 
Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno podle jediného kritéria 
hodnocení – nejnižší nabídkové ceny.  
 
Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena taková nabídková cena, která bude nižší 
oproti nabídkovým cenám ostatních účastníků. 
 
Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 
 

10 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost je 
nutno doručit ve lhůtě 3 (tří) pracovních dnů před uplynutím lhůty, které je stanovena 
v následujícím odstavci. V opačném případě si zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení 
zadávacích podmínek nevyřizovat. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u podlimitní veřejné zakázky nejméně 4 
(čtyři) pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel může v souladu se Zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích 
podmínek i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 



 

  

 
Kontaktní osoba zadavatele:  
Bc. Jan Chalupný, tel.: +420 257 280 854, e-mail: chalupny@kr-s.cz 
 
 
 

11 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

11.1 Vyloučení variantních řešení 
 
Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 
 
 

11.2 Otevírání nabídek 
 
V souladu s § 110 odst. 1 Zákona proběhne otevírání nabídek po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek dne 28. 11. 2017 v 09:45 hodin v zasedací místnosti č. 3091 na adrese Zadavatele. 

 

11.3 Zrušení zadávacího řízení 
 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvod hodný 
zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, pro který nelze na Zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek 
s nabídkovou cenou umožňující Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou 
zakázku a absence ekonomicky přijatelných nabídek.  
 

11.4 Jistota 
 
Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností účastníka řízení jistotu. 
 

11.5 Zadávací lhůta 
(lhůta, po kterou jsou účastníci řízení nabídkami vázáni) 
 
V souladu s § 40 Zákona zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci 
řízení svými nabídkami vázáni). 
 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 120 dní. 

11.6 Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou 
 
Zadavatel stanovuje, že v případě, že vybraným dodavatelem bude právnická osoba, musí 
takový dodavatel před podpisem smlouvy předložit: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 

mailto:chalupny@kr-s.cz


 

  

11.7 Vyhrazení práva zadavatele  

V případě, že zadavatel rozhodne o výběru dodavatele či vyloučení účastníka, vyhrazuje si 

pro takový případ dle ust. § 53 odst. 5 zákona takové rozhodnutí oznámit jeho uveřejněním 

na profilu zadavatele, přičemž se považuje takové oznámení za doručené všem dotčeným 

účastníkům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 Smlouva - návrh 

Příloha č. 2 Technická specifikace 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 4 Krycí list nabídky 

Příloha č. 5 Vzor Čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Příloha č. 6  Slepý položkový rozpočet 

 

Zadavatel: 

Střední lesnická škola a Střední 
odborné učiliště, Křivoklát, Písky 181 

Písky 181 
270 23 Křivoklát 

Podpis: 
 
 
 
 
…………………………………………………… 
Ing. Vratislav Dlohoš 
ředitel příspěvkové organizace 

 

 


